ANO LI EDIÇÃO EXTRA Nº 80-A                BRASÍLIA - DF, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Saúde................................... 1

Secretaria de Estado de Educação............................. 1

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por menor
preço, para contratação de empresa para fornecimento de insumos e disponibilização de
equipamento para realização de ensaios microbiológicos pela Diretoria de Controle de
Qualidade (DCQ) e pela Gerência de Laboratórios Especiais (GLABE/DPROCE) da
Fundação Hemocentro de Brasília, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00002545/2021-95 valor estimado
de R$ 214.875,00 (duzentos e quatorze mil oitocentos e setenta e cinco reais). Data limite
de recebimento das propostas até às 09:59 horas do dia 01/12/2022. Maiores informações
podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou
ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco
03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

OSNEI OKUMOTO
Presidente

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por menor
preço, para aquisição de equipamentos utilizados nas atividades hemoterápicas e nos
serviços da Hemorrede Pública da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal -
SES/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos; Processo 00063-00005112/2022-72 valor estimado de R$ 74.943,02 (setenta e
quatro mil novecentos e quarenta e três reais e dois centavos). Data limite de recebimento
das propostas até às 09:59 horas do dia 02/12/2022. Maiores informações podem ser
obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no
endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa
Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

OSNEI OKUMOTO
Presidente

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por menor
preço, para aquisição de equipamentos médico-hospitalares, visando atender a necessidade
de melhoria do atendimento prestado aos pacientes e doadores da Fundação Hemocentro de
Brasília, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos; Processo 00063-00005133/2022-98 valor estimado de R$ 25.910,02 (vinte e cinco
mil novecentos e dez reais e dois centavos). Data limite de recebimento das propostas até às
09:59 horas do dia 05/12/2022. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio
www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 –
Brasília/DF.

OSNEI OKUMOTO
Presidente

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por menor
preço, para aquisição de equipamentos utilizados nas atividades hemoterápicas da Fundação
Hemocentro de Brasília e nos serviços da Hemorrede Pública da Secretaria de

Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00005085/2022-38
valor estimado de R$ 687.925,29 (seiscentos e oitenta e sete mil novecentos e vinte e
cinco reais e vinte e nove centavos). Data limite de recebimento das propostas até às
09:59 horas do dia 06/12/2022. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no
sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908
– Brasília/DF.

OSNEI OKUMOTO
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO
CRONOGRAMA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 42/2022
PROCESSO: 00080-00114036/2022-03

A COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, criada
por força da Portaria nº 172, de 23 de fevereiro de 2022, publicada no DODF nº 41, de 2 de
março de 2022, e suas alterações, para adotar as providências necessárias à execução do
Chamamento Público, para a oferta e o atendimento de Educação Infantil, em prédio
próprio de Organizações da Sociedade Civil, gratuita, a crianças de 4 (quatro) meses
completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso a 3 (três) anos completos ou a
completar até 31 de março do ano do ingresso, (creche) e, em caráter excepcional, de
acordo com a oportunidade e a conveniência da Administração Pública, crianças de 4
(quatro) anos completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso e crianças de 5
(cinco) anos completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso (pré-escola), na
primeira etapa da Educação Básica, em período de 10 (dez) horas diárias, nos termos da Lei
nº 13.019, de 2014, e do Decreto Distrital nº 37.843, de 2016, comunica à Organização da
Sociedade Civil Instituto Beneficente Family Club o cronograma para participação no
Edital para gestão de CEPI:

ANEXO V - CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 2022
CENTRO DE EDUCAÇÃO DA PRIMEIRA INFÂNCIA - CEPI

ATIVIDADE PRAZO PERÍODO

Publicação - 18/08/2022

Publicidade 30 dias
18/08/2022 a
16/09/2022

Entrega da Documentação do item 8.1.5 do Edital e
conferência da documentação

02 dias
08/11/2022 a
09/11/2022

Análise da Proposta do Plano de Trabalho/Classificação 05 dias úteis
10/11/2022 a
17/11/2022

Divulgação do resultado provisório de classificação das
propostas

01 dia 21/11/2022

Fase recursal quanto ao resultado provisório de classificação
das propostas

05 dias úteis
21/11/2022 a
25/11/2022

Análise dos recursos 03 dias úteis
28/11/2022 a
1º/12/2022

Divulgação do julgamento dos recursos e do resultado
definitivo da classificação das propostas

01 dia 05/12/2022

Entrega da documentação de habilitação 05 dias
05/12/2022 a
09/12/2022

Análise da Documentação/Habilitação 08 dias úteis
12/12/2022 a
21/12/2022

Regularização de documentação conforme § 3° do artigo 18
do Decreto nº 37.843/2016

05 dias
22/12/2022 a
26/12/2022

Divulgação do resultado provisório de habilitação 01 dia 28/12/2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Fase recursal quanto ao resultado provisório de habilitação
05

dias
úteis

28/12/2022 a
03/01/2023

Análise do recurso
02

dias
04/01/2023 a
05/01/2023

Divulgação do julgamento dos recursos e do resultado definitivo de
habilitação

Homologação do resultado final da seleção
01 dia 09/01/2023

Convocação das OSC habilitadas e classificadas, para a escolha do CEPI 01 dia 10/01/2023

Divulgação do resultado da escolha dos CEPI 01 dia 12/01/2023

Convocação da OSC selecionada para apresentar Proposta de Enturmação:
(Anexo XIV) e Plano de Trabalho (Anexo XIII) no prazo de 05 (cinco) dias,
observadas as orientações fornecidas pela Administração Pública quanto à

estrutura e ao conteúdo do documento, nos termos do anexo XIII, juntamente
com a documentação de habilitação

05
dias
úteis

13/01/2023 a
19/01/2023

ISAIAS APARECIDO DA SILVA
Secretário, Substituto

AVISO
ALTERAÇÃO NO PRAZO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 43/2022
PROCESSO: 00080-00114463/2022-83

A COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, criada
por força da Portaria nº 172, de 23 de fevereiro de 2022, publicada no DODF nº 41, de 2 de
março de 2022, e suas alterações, para adotar as providências necessárias à execução do
Chamamento Público, para a oferta e o atendimento de Educação Infantil, em prédio
próprio de Organizações da Sociedade Civil, gratuita, a crianças de 4 (quatro) meses
completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso a 3 (três) anos completos ou a
completar até 31 de março do ano do ingresso, (creche) e, em caráter excepcional, de
acordo com a oportunidade e a conveniência da Administração Pública, crianças de 4
(quatro) anos completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso e crianças de 5
(cinco) anos completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso (pré-escola), na
primeira etapa da Educação Básica, em período de 10 (dez) horas diárias, nos termos da Lei
nº 13.019, de 2014, e do Decreto Distrital nº 37.843, de 2016, comunica aos interessados
que, em decorrência da decretação de ponto facultativo no dia 14 de novembro de 2022,
pelo Decreto nº 43.940, de 11 de novembro de 2022, publicado em Edição Extra - DODF,
de 11 de novembro de 2022, o prazo para entrega da documentação de habilitação referente
ao Edital nº 43/2022 fica alterado para o período de 16 de novembro de 2022 a 22 de
novembro de 2022.

ISAIAS APARECIDO DA SILVA
Secretário, Substituto

AVISO
RESULTADO PROVISÓRIO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 42/2022
PROCESSO: 00080-00114036/2022-03

A COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, criada
por força da Portaria nº 172, de 23 de fevereiro de 2022, publicada no DODF nº 41, de 2 de
março de 2022 e suas alterações, para adotar as providências necessárias à execução do
Chamamento Público, para a gestão de Centros de Educação da Primeira Infância - CEPIs
para a oferta e o atendimento de Educação Infantil, gratuita, a crianças de 4 (quatro) meses
completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso a 3 (três) anos completos ou a
completar até 31 de março do ano do ingresso, (creche) e, em caráter excepcional, de
acordo com a oportunidade e a conveniência da Administração Pública, crianças de 4
(quatro) anos completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso e crianças de 5
(cinco) anos completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso (pré-escola), na
primeira etapa da Educação Básica, em período de 10 (dez) horas diárias,

nos termos da Lei nº 13.019, de 2014, e Decreto Distrital nº 37.843, de 2016, comunica aos
interessados que, após análise dos recursos apresentados pela Organização da Sociedade
Civil, divulga o resultado provisório de habilitação das propostas, nos termos do
cronograma do referido Edital, conforme Anexo V:

INSTITUIÇÃO RESULTADO

Instituto Vitória-Régia para o Desenvolvimento Humano habilitada

Casa de Ismael - Lar das Crianças habilitada

Lar Educandário Nossa Senhora Mont Serrat habilitada

Instituto de Apoio ao Desenvolvimento Humano - ÉDEN habilitada

Sociedade do Amor Em Ação habilitada

Associação Cruz De Malta habilitada

AFMA - Ação Social Comunitária habilitada

Hotelzinho São Vicente de Paulo Planaltina DF - HOSVIP habilitada

Sociedade Espírita de Amparo ao Menor Casa do Caminho habilitada

Centro Social Comunitário Tia Angelina não habilitada

Associação Beneficente Evangélica - ABE não habilitada

Ação Social Renascer não habilitada

Lar da Criança Padre Cícero habilitada

Obra de Assistência a Infância e a Sociedade - OASIS habilitada

Associação Beneficente Coração de Cristo habilitada

Creche São Vicente de Paulo habilitada

Centro Comunitário da Criança habilitada

Casa da Mãe Preta do Brasil - CMPB habilitada

Instituto Magia dos Sonhos habilitada

Creche Comunitária da QE 38 do Guará II habilitada

Instituto Mãos Solidárias habilitada

Instituto Social e Educacional Aurora habilitada

APB - Associação Positiva de Brasília habilitada

ISAIAS APARECIDO DA SILVA
Secretário, Substituto

EDITAL Nº 58, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 41, DE 16 DE AGOSTO DE 2022, DE

PROCEDIMENTO DE REMANEJAMENTO 2022/2023 PARA OS SERVIDORES
INTEGRANTES DA CARREIRA MAGISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto,
em atenção ao parágrafo 4º, do artigo 4º da Lei nº 5.105, de 2013; ao artigo 182 do Decreto
nº 38.631, de 2017, e à Portaria nº 395, de 2021 - SEEDF, torna pública a retificação do
Edital nº 41, de 16 de agosto de 2022, publicado no DODF nº 155, de 17 de agosto de 2022,
páginas 79 a 83, do Procedimento de Remanejamento 2022/2023 para os servidores
integrantes da Carreira Magistério Público do Distrito Federal, referente ao Anexo I do
Edital, permanecendo os demais itens e subitens inalterados.

ISAIAS APARECIDO DA SILVA

ANEXO I
DO CRONOGRAMA DO PROCEDIMENTO DE REMANEJAMENTO

REMANEJAMENTO EXTERNO

PERÍODO ATIVIDADE RESPONSÁVEL

10/11/2022
(NR)

Resultado Preliminar do REMANEJAMENTO
EXTERNO.

SUGEP/SUPLAV

10 e 11/11/2022
(NR)

Período de Recursos do resultado preliminar do
REMANEJAMENTO EXTERNO.

Professores/Orientadores

12 a 17/11/2022
(NR)

Período de análise dos Recursos do resultado preliminar
do REMANEJAMENTO EXTERNO.

UNIGEP/GMOP/GLM

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 80-A, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br